
23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.319

Art. 3º DELIBERAR que os membros da reerida
Comissão dispensem dedicação à tarefa que ora lhes é conferida,
devendo, para tanto, reportar-se diretamente aos demais órgãos
da Administração Pública, em diligências necessárias à instrução
processual, bem como observar as disposições contidas na Portaria
nº 559/2024 - SES.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RASIVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#470589#23#543697/>

Protocolo 470589
<#ABC#470603#23#543710>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO

Extrato da decisão proerida no Despacho nº 2417/2024/
GAB (59910772) e no Despacho nº 2553/2024/GAB (60196783),
acolhidos pelo Governador do Estado, via Extrato de Decisão
Administrativa do Despacho nº 431 /2024 (61235703), publicada no
Diário Ocial nº 24.303 (61245081), por meio da qual o titular da
Secretaria de Estado da Saúde declarou o impedimento da empresa
CMHospitalar S/A - Mara Hospitalar, CNPJ nº 12.420.164/0009-04,
de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo período de 9
(nove) meses e o descredenciamento no cadastro de fornecedores -
CADFOR, tendo em vista, que restou congurado o descumprimento
contratual, em razão da suspensão na entrega de medicamento,
reerente à Nota de Empenho nº 195/2018, oriundo do Processo de
Dispensa de Licitação de nº 201700010010497, conorme apurado
pela Comissão de Processo de Responsabilização, nos termos do
Relatório nº 9/2024 SES/CPAR (56510800) e Relatório nº 15/2024
SES/CPAR (58728680), bem como das orientações contidas no
Parecer Jurídico nº 159/2024 (57240193), e Parecer Jurídico nº
416/2024 (60135814), emitidos pela Procuradoria Setorial, e com
undamento nos termos do artigo 87, III, da Lei ederal nº 8.666/1993.

Goiânia, 28 de junho de 2024.
<#ABC#470603#23#543710/>

Protocolo 470603
<#ABC#470459#23#543550>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2024/SES. Processo nº:
202400010018943. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: ISH Tecnologia
S.A.Objeto: Fornecimento de Licença de Sotware de proteção para
estações de trabalho, dispositivos móveis (notebooks) e servidores,
com módulo de EDR, com atualizações e suporte técnico por 60
(sessenta) meses. Valor do Contrato: R$ 1.245.414,50. Dotação
Orçamentária: 2850.10.126.1043.2499.03.15000100.90. Vigência: A
vigência do Contrato será de 60 (sessenta) meses, contado a partir
de sua assinatura por todas as Partes contratantes, com ecácia
a partir da publicação no Diário Ocial do Estado de Goiás. Data
da assinatura: 28/06/2024. Signatários: Rasível dos Reis Santos
Júnior - Secretário de Estado da Saúde. Vitor Teixeira Costa - ISH
Tecnologia S.A.
<#ABC#470459#23#543550/>

Protocolo 470459
<#ABC#470452#23#543542>

EXTRATO DO 9º APOSTILAMENTO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº 01/2020-SES/GO. Processo nº:
202000010023569. Contratada: Fundação de Apoio ao Hospital
das Clínicas da Universidade Federal de Goiás - FUNDAHC -
Hospital Estadual de Jataí - Dr. Seram de Carvalho (HEJ). Objeto:
Repasse de assistência nanceira da União para cumprimento
do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de
enermagem e parteiras no contexto das unidades de saúde geridas
por organizações sociais de saúde ou undações. Valor Total da
apostila: R$ 426.470,97. Dotação Orçamentária: 2850.10.302
.1043.2516.03.16050001.50. Data da assinatura da Apostila:
28/06/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário
de Estado da Saúde.
<#ABC#470452#23#543542/>

Protocolo 470452

<#ABC#470491#23#543585>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 71/2024-SES

PROCESSO nº 202400010004503. OBJETIVO: É o custeio para

aquisição de medicamentos da Associação de Combate ao Câncer

em Goiás. CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES -

GO - Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE:

Associação de Combate ao Câncer emGoiás, Presidente: Alexandre

João Meneghini. Data da Assinatura: 28/06/2024. Validade: 12

(doze) meses, contados a partir da data de sua publicação do extrato

no Diário Ocial do Estado de Goiás.
<#ABC#470491#23#543585/>

Protocolo 470491

<#ABC#470495#23#543589>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 70/2024-SES

PROCESSO nº 202400010005490. OBJETIVO: É o custeio

para aquisição de insumos e medicamentos da Santa Casa de

Misericórdia. CONCEDENTE: Secretaria de Estado da Saúde/SES

- GO - Secretário: Rasível dos Reis Santos Júnior. CONVENENTE:

Santa Casa de Misericórdia de Goiânia, Superintendente Geral:

Irani Ribeiro de Moura. Data da Assinatura: 28/06/2024. Validade:

12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação do

extrato no Diário Ocial do Estado de Goiás.
<#ABC#470495#23#543589/>

Protocolo 470495

<#ABC#470496#23#543590>

PORTARIA Nº 1892, de 27 de junho de 2024

Indicação de Gestor de Termo de Colaboração

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, usando das atribuições

que lhe são legalmente conferidas e considerando a necessidade de

cumprir o preceito do Art. 117 da Lei ederal nº 14.133/2021, e Art.

11, inciso IV, do Decreto Estadual nº 10.248/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Sra. Lucenda de Almeida Felipe,

CPF nº ***.267.151-**,ocupante do cargo de enermeira, para ser

Gestora do reerido Termo de Colaboração, celebrado por meio

do Processo Administrativo nº 202400010004469, tendo como

concedente o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de

Estado da Saúde, e como convenente a Associação de Combate ao

Câncer em Goiás, cujo objeto é o custeio.

Art. 2º - Atribuir ao Gestor as responsabilidades estabelecidas em

Lei.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

RASÍVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR
<#ABC#470496#23#543590/>

Protocolo 470496

<#ABC#470435#23#543522>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 49/2024 - SES/GO

PROCESSO N° 202300005024551. Número da Contratação -

SISLOG: 100738

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SES - SECRETARIA

DE ESTADO DA SAÚDE torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão

Eletrônico, tipo menor preço por item, nos termos do Art. 28, inciso

I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na orma do

Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Objeto:

Aquisição de medicamentos para saúde, que oram concedidos

nas apresentações e concentrações armacêuticas registradas na

ANVISA prescritas nos receituários médicos presentes nos autos

das ações judiciais. Data e horário: 08 horas do dia 02/07/2024.

Recebimento de Propostas: 15/07/2024 às 08 horas. Inormações:

www.sislog.go.gov.br ou 62 3201-3800 ou rosangela.aoliveira@

goias.gov.br.

NATAL DE CASTRO

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES/SES
<#ABC#470435#23#543522/>

Protocolo 470435

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 315b1ae5

Suporte
Texto digitado
202000010023569

Suporte
Realce


